terça-feira, 1 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00982 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

1º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA CONTRATO DE Nº 043/2020.

O Município de Cândido Sales, no Estado da Bahia, no uso das
suas atribuições e com base na Lei nº 8.666/93, resolve expedir a
presente apostila à Ata Contrato n.º 043/2020, firmado com a
Empresa MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº
07.294.636/0001-32, referente à contratação de pessoa jurídica
especializada para fornecimento de medicamentos, para acrescentar a
Dotação: 2039 – ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA COVID 19 e as
fontes de recursos 14.1 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS – ENFRENTAMENTO DE
EMERGÊNCIA COVID – 19 e a 09- RECURSO VINCULADO LC
173/2020 devendo as demais clausulas contratuais permanecerem de
acordo com o contrato primário.

Cândido Sales, 31 de Agosto de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita Municipal

Marlon Marcos Arruda Araújo

MD MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34454FB7D65D34150FAA04B3BAA31CD0

terça-feira, 1 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00982 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

O MUNICÍPIO DECÂNDIDO SALES/BA, torna público que foi efetuado Termo

de Apostilamento da Ata Contrato n.º 043/2020, para alteração da dotação

orçamentária, do processo de Pregão Presencial Nº 010/2020 para

contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de

medicamentos, tendo como contratada a empresa MD MATERIAL
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.294.636/0001-32.

Cândido Sales, 31 de Agosto de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34454FB7D65D34150FAA04B3BAA31CD0

terça-feira, 1 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00982 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

1º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA CONTRATO DE Nº 046/2020.

O Município de Cândido Sales, no Estado da Bahia, no uso das
suas atribuições e com base na Lei nº 8.666/93, resolve expedir a
presente apostila à Ata Contrato n.º 046/2020, firmado com a
Empresa GLOBO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº
02.326.373/0001-82, referente à contratação de pessoa jurídica
especializada para fornecimento de medicamentos, para acrescentar a
Dotação: 2039 – ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA COVID 19 e as
fontes de recursos 14.1 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS – ENFRENTAMENTO DE
EMERGÊNCIA COVID – 19 e a 09- RECURSO VINCULADO LC
173/2020 devendo as demais clausulas contratuais permanecerem de
acordo com o contrato primário.

Cândido Sales, 31 de Agosto de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita Municipal

Bruno Xavier Fonseca

GLOBO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34454FB7D65D34150FAA04B3BAA31CD0

terça-feira, 1 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00982 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

O MUNICÍPIO DECÂNDIDO SALES/BA, torna público que foi efetuado Termo

de Apostilamento da Ata Contrato n.º 046/2020, para alteração da dotação

orçamentária, do processo de Pregão Presencial Nº 010/2020 para

contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de

medicamentos, tendo como contratada a empresa GLOBO FARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.326.373/0001-82.

Cândido Sales, 31 de Agosto de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34454FB7D65D34150FAA04B3BAA31CD0

terça-feira, 1 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00982 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

1º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA CONTRATO DE Nº 047/2020.

O Município de Cândido Sales, no Estado da Bahia, no uso das
suas atribuições e com base na Lei nº 8.666/93, resolve expedir a
presente apostila à Ata Contrato n.º 047/2020, firmado com a
Empresa FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 26.154.137/0001-94, referente à contratação de
pessoa jurídica especializada para fornecimento de medicamentos, para
acrescentar a Dotação: 2039 – ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA
COVID 19 e as fontes de recursos 14.1 – TRANSFERÊNCIA DE
RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS –
ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA COVID – 19 e a 09- RECURSO
VINCULADO LC 173/2020 devendo as demais clausulas contratuais
permanecerem de acordo com o contrato primário.

Cândido Sales, 31 de Agosto de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita Municipal

Alixandre Fonseca Silva

FONSECA E ROCHA PRODUTOS SANEANTES LTDA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34454FB7D65D34150FAA04B3BAA31CD0

terça-feira, 1 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00982 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

O MUNICÍPIO DECÂNDIDO SALES/BA, torna público que foi efetuado Termo

de Apostilamento da Ata Contrato n.º 047/2020, para alteração da dotação

orçamentária, do processo de Pregão Presencial Nº 010/2020 para

contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de

medicamentos, tendo como contratada a empresa FONSECA E ROCHA
PRODUTOS SANEANTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.154.137/0001-94.

Cândido Sales, 31 de Agosto de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34454FB7D65D34150FAA04B3BAA31CD0

terça-feira, 1 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00982 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

1º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA CONTRATO DE Nº 048/2020.

O Município de Cândido Sales, no Estado da Bahia, no uso das
suas atribuições e com base na Lei nº 8.666/93, resolve expedir a
presente apostila à Ata Contrato n.º 048/2020, firmado com a
Empresa BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
– EIRELI, inscrita no CNPJ nº 15.229.287/0001-01, referente à
contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de
medicamentos, para acrescentar a Dotação: 2039 – ENFRENTAMENTO
DE EMERGÊNCIA COVID 19 e as fontes de recursos 14.1 –
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE –
SUS – ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA COVID – 19 e a 09-
RECURSO VINCULADO LC 173/2020 devendo as demais clausulas
contratuais permanecerem de acordo com o contrato primário.

Cândido Sales, 31 de Agosto de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita Municipal

SUZY ARAÚJO SILVA

BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34454FB7D65D34150FAA04B3BAA31CD0

terça-feira, 1 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00982 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

O MUNICÍPIO DECÂNDIDO SALES/BA, torna público que foi efetuado Termo

de Apostilamento da Ata Contrato n.º 048/2020, para alteração da dotação

orçamentária, do processo de Pregão Presencial Nº 010/2020 para

contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de

medicamentos, tendo como contratada a empresa BAHIA MEDIC COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI, inscrita no CNPJ nº
15.229.287/0001-01.

Cândido Sales, 31 de Agosto de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34454FB7D65D34150FAA04B3BAA31CD0

terça-feira, 1 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00982 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

1º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA CONTRATO DE Nº 049/2020.

O Município de Cândido Sales, no Estado da Bahia, no uso das
suas atribuições e com base na Lei nº 8.666/93, resolve expedir a
presente apostila à Ata Contrato n.º 049/2020, firmado com a
Empresa DM IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
16.656.144/0001-30, referente à contratação de pessoa jurídica
especializada para fornecimento de medicamentos, para acrescentar a
Dotação: 2039 – ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA COVID 19 e as
fontes de recursos 14.1 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS – ENFRENTAMENTO DE
EMERGÊNCIA COVID – 19 e a 09- RECURSO VINCULADO LC
173/2020 devendo as demais clausulas contratuais permanecerem de
acordo com o contrato primário.

Cândido Sales, 31 de Agosto de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita Municipal

Doane Varges Ferreira Souza

DM IMAGEM – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS
EM EQUIPAMENTOS LTDA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34454FB7D65D34150FAA04B3BAA31CD0

terça-feira, 1 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00982 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

O MUNICÍPIO DECÂNDIDO SALES/BA, torna público que foi efetuado Termo

de Apostilamento da Ata Contrato n.º 049/2020, para alteração da dotação

orçamentária, do processo de Pregão Presencial Nº 010/2020 para

contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de

medicamentos, tendo como contratada a empresa DM IMAGEM – COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 16.656.144/0001-30.

Cândido Sales, 31 de Agosto de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34454FB7D65D34150FAA04B3BAA31CD0

terça-feira, 1 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00982 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

1º TERMO DE APOSTILAMENTO À ATA CONTRATO DE Nº 050/2020.

O Município de Cândido Sales, no Estado da Bahia, no uso das
suas atribuições e com base na Lei nº 8.666/93, resolve expedir a
presente apostila à Ata Contrato n.º 050/2020, firmado com a
Empresa SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA, inscrita no CNPJ
nº 19.841.791/0001-00, referente à contratação de pessoa jurídica
especializada para fornecimento de medicamentos, para acrescentar a
Dotação: 2039 – ENFRENTAMENTO DE EMERGÊNCIA COVID 19 e as
fontes de recursos 14.1 – TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS – ENFRENTAMENTO DE
EMERGÊNCIA COVID – 19 e a 09- RECURSO VINCULADO LC
173/2020 devendo as demais clausulas contratuais permanecerem de
acordo com o contrato primário.

Cândido Sales, 31 de Agosto de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira
Prefeita Municipal

Gildázio Cunha Júnior

SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34454FB7D65D34150FAA04B3BAA31CD0

terça-feira, 1 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00982 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

PRAÇA MOISES FÉLIX DOS SANTOS, 274 - CENTRO - 3438-1041 - 3438-1182

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

O MUNICÍPIO DECÂNDIDO SALES/BA, torna público que foi efetuado Termo

de Apostilamento da Ata Contrato n.º 050/2020, para alteração da dotação

orçamentária, do processo de Pregão Presencial Nº 010/2020 para

contratação de pessoa jurídica especializada para fornecimento de

medicamentos, tendo como contratada a empresa SMV COMERCIAL
FARMACÊUTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.841.791/0001-00.

Cândido Sales, 31 de Agosto de 2020.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34454FB7D65D34150FAA04B3BAA31CD0

		2020-09-01T15:50:58-0300